• • • •

niZ a 'a --(Mtirtícipal trigut
r,sitíci(i de São Pc.tulo

1 4 t;( /
REQUERIMENTO N°

Requisita informações sobre aprovação ou não de
lombofaixa na Avenida Vitória Régia.

Senhor Presidente:

Assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido
o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor
Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre
aprovação ou não de lombofaixa na Avenida Vitória Régia, reportando-se o
Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Nos últimos seis anos foi aprovado algum limitador
de velocidade (lombofaixa) na altura do número 2201 da Avenida Vitória Régia,
no bairro São Braz? Em caso positivo, enviar cópia física do deferimento. Em
caso negativo, enviar cópia física do possível indeferimento.

2 — Ainda em caso positivo de deferimento, porque ainda não
foi construída esta lombofaixa já que consta que este possível deferimento
ocorreu há seis anos? Em caso negativo do deferimento, quais os motivos de ter
sido negada a construção desta lombofaixa?

3 — Ainda em caso de ter havido indeferimento, é
possível mesmo com o indeferimento ser aprovada uma lombofaixa no local?
Está na pauta do departamento de trânsito uma lombofaixa naquele local? O
motivo é que há muitos acidentes no local acima citado.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 10 de março de 2023.

MARCOS ANTONIO SANTOS
ØSERPRO

MARCOS ANTÔNIO SANTOS,
VEREADOR.

Página 1 de 1